Справа № 509/1965/25
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

22 квітня 2026 року          с-ще Овідіополь 
Овідіопольський районний суд Одеської області у складі 
головуючого судді Спічака Вадима Олексійовича, 
за участю секретаря судового засідання Лизогубенко Владлени Олександрівни, 
розглянувши у судовому засіданні в окремому провадженні цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи – Юридичний департамент Одеської міської ради, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про встановлення факту, що має юридичне значення,- 

ВСТАНОВИВ: 

Стислий виклад позиції заявника. 
ОСОБА_1 звернувся до Овідіопольського районного суду Одеської області з заявою про встановлення фактів, що мають юридичне значення, у якій просив суд: 
Встановити юридичний факт про те, що ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, та ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, є однією і тією ж особою. 
Встановити юридичний факт про те, що ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, дійсно є батьком ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_2 у Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен. 
Встановити факт належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, правовстановлюючого документа - Договору купівлі-продажу від 01.04.2011 посвідченого приватним нотаріусом Очаківського міського нотаріального округу Миколаївської області Остащенко Н.О. реєстр №200, згідно якого заявником було придбано земельну ділянку в АДРЕСА_1 , кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га. 
Встановити факт належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, правовстановлюючого документа - Декларації про готовність об`єкта до експлуатації, серія та номер: МК181191341497, виданої Управлінням Державної архітектурно-будівельної інспекції у Миколаївській області, згідно якої введено в експлуатацію житловий будинок, загальною площею 234 кв.м, розташований за адресою: АДРЕСА_1 . 
Встановити факт належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, правовстановлюючого документа - свідоцтва про право власності на нерухоме майно, індексний номер 16098809 від 14.01.2014, виданого Реєстраційною службою Овідіопольського районного управління юстиції в Одеській області згідно якого заявником була придбана у власність однокімнатна квартира АДРЕСА_2 загальною площею 42,4 кв.м. 
Встановити факт належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, правовстановлюючого документа - свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_2 , виданого Центром 4841, згідно якого заявник, є власником транспортного засобу Mercedes-Benz 124, легковий універсал-В, номер шасі (кузова, рами) НОМЕР_3 , 1992 року випуску, реєстраційний номер НОМЕР_4 . 
Заява обґрунтована тим, що заявник ОСОБА_1 , народився ІНФОРМАЦІЯ_3 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, є громадянином Бельгії та проживав в м.Тінен, О.Л.В. – тен – ОСОБА_4 
ІНФОРМАЦІЯ_4 , в місті Тінен, Провінція Фламандський Брабант, ОСОБА_5 було зареєстровано шлюб між ОСОБА_1 . 
У ОСОБА_1 і ОСОБА_2 народилась дитина – ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що 13.10.2008 ОСОБА_6 , членом міської ради, службовцем відділу сімейного стану м.Тінен за заявою батька складено акт та видано свідоцтво про народження №557. У зазначеному свідоцтві про народження дитини №557 прізвище та ім`я заявника зазначено також ОСОБА_1 . 
Заявник зазначає, що разом із сім`єю виїхав на постійне проживання в Україну. 
28.03.2011 Державною податковою адміністрацією в Одеські області заявнику видана картка платника податків, в якій зазначено прізвище та ім`я заявника – ОСОБА_1 . 24.06.2011 заявнику ВСГІРФО ОМУ ГУМВС України в Одеські області була видана посвідка на постійне проживання в Україні, серія та номер: НОМЕР_5 . В зазначеній посвідці на постійне проживання в графі (прізвище, ім`я) заявника було зазначено – ОСОБА_1 . 
Згідно Договору купівлі-продажу від 01.04.2011 посвідченого приватним нотаріусом Очаківського міського нотаріального округу Миколаївської області Остащенко Н.О. реєстр №200, в АДРЕСА_1 , заявником було придбано земельну ділянку кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, на якій почато будівництво житлового будинку. 
В Договорі купівлі-продажу від 01.04.2011 та у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, прізвище та ім`я власника земельної ділянки зазначено – ОСОБА_1 , що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності індексний номер 1980733 від 10.06.2019. 
Згідно Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності індексний номер 170529404 від 14.06.2019, житловий будинок, загальною площею 234 кв.м, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , який введено в експлуатацію на підставі Декларації про готовність об`єкта до експлуатації, серія та номер: МК181191341497, виданої 14.05.2019 Управлінням Державної архітектурно-будівельної інспекції у Миколаївській області, належить власнику – ОСОБА_1 . 
Також, згідно свідоцтва про право власності на нерухоме майно, індексний номер 16098809 від 14.01.2014, заявником була придбана у власність однокімнатна квартира АДРЕСА_2 загальною площею 42,4 кв.м. 
В зазначеному свідоцтві про право власності на однокімнатну квартиру та в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно зазначено прізвище та ім`я власника – ОСОБА_1 , що підтверджується Витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності. 
Заявнику також належить транспортний засіб Mercedes-Benz 124, 1992 року випуску, реєстраційний номер НОМЕР_4 , що підтверджується свідоцтвом про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_2 , в якому також прізвище та ім`я заявника зазначено – ОСОБА_1 . 
У свідоцтві про одруження заявника з ОСОБА_2 та у свідоцтві про народження його дитини теж зазначено прізвище та ім`я заявника як ОСОБА_1 . 
У зв`язку із закінченням строку дії паспорта громадянина Бельгії, заявнику було видано новий паспорт із зміною написання ім`я, а саме 20.12.2017 посольством у м. Києві заявнику було видано паспорт громадянина Бельгії № НОМЕР_6 , у якому ім`я заявника зазначено – ОСОБА_7 , у зв`язку із чим, 02.02.2018 заявник отримав нову посвідку на постійне проживання, де в графі (ім`я) заявника зазначено ОСОБА_7 . Також, 25.11.2019 Очаківською державною податковою інспекцією заявнику видано картку платника податку на ім`я ОСОБА_7 . Отже, у зв`язку із наведеним у правовстановлюючих документах та документі, що посвідчує особу заявника наявні розбіжності у написанні його ім`я. 
В провадженні Овідіопольського районного суду Одеської області перебувала справа №509/5838/20 за позовом ОСОБА_2 до ОСОБА_1 про розподіл майна подружжя. 03.02.2025 ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області у справі №509/5838/20 скасовано заходи забезпечення позову застосовані ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 24.12.2020 у вигляді арешту нерухомого майна, що належить заявнику. Після отримання ухвали про скасування заходів забезпечення позову, заявник звернувся до державного реєстратора Управління державної реєстрації юридичного департаменту Одеської міської ради щодо виконання ухвали суду про скасування заходів забезпечення позову у вигляді арешту, проте заявнику було відмовлено у прийнятті документів, з підстав невідповідності прізвища та ім`я заявника, оскільки в ухвалі суду від 03.02.2025 заявника зазначено як ОСОБА_1 , в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно теж зазначено власника – ОСОБА_1 , а в посвідці на постійне проживання ОСОБА_1 . 
Отже у правовстановлюючих документах, вказано ім`я заявника - ОСОБА_7 згідно посвідки на постійне проживання від 24.06.2011 року, яка була дійсна на той час, проте в подальшому написання ім`я заявника змінилося на - ОСОБА_7 , згідно його паспорта іноземця та відповідно нової виданої посвідки на постійне проживання. 
Заявник вказує, що у зв`язку із наявними розбіжностями в імені, стало неможливим виконання рішення суду, зокрема, інформація про власника нерухомого майна, а саме ім`я заявника, наявна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно не відповідає документам, що посвідчують особу заявника і заявник позбавлений права на вільне володіння, та розпорядження своїм майном. 
Враховуючи вищевикладене, заявник вказує, що у нього існує потреба у встановленні в судовому порядку юридичних фактів, та зазначає, що в іншому порядку та у позасудовий спосіб, встановити юридичний факт неможливо. Встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право. 
Заяви, клопотання та інші процесуальні дії у справі. 
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 23.04.2025року було відкрито провадження по цивільній справі у порядку окремого провадження з викликом сторін. 
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 23 вересня 2025 року було закрито провадження у справі за заявою ОСОБА_1 , заінтересована особа – Юридичний департамент Одеської міської ради, про встановлення факту, що має юридичне значення, в частині вимог щодо встановлення юридичного факту про те, що ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків - НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м. Тінен, громадянин Бельгії, та ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків - НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м. Тінен, громадянин Бельгії, є однією і тією ж особою. 
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 14 січня 2026 року було залучено до участі у розгляді справи в якості заінтересованої особи ОСОБА_2 та ОСОБА_3 (неповнолітню дитину, родинні відносини з якою просить встановити заявник). 
Ухвалою Овідіопольського районного суду Одеської області від 21 квітня 2026 року залишено без розгляду вимогу заяви у справі № 509/1965/25 про встановлення факту належності ОСОБА_1 , правовстановлюючого документа - Договору купівлі-продажу від 01.04.2011 року, посвідченого приватним нотаріусом Очаківського міського нотаріального округу Миколаївської області Остащенко Н.О. реєстр №200, згідно якого було придбано земельну ділянку в АДРЕСА_1 , кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, через наявність спору про право щодо зазначеної земельної ділянки з ОСОБА_2 . 
Заявник та його представник у судове засідання не з`явились. Однак заявником була подана заява, у якій він просив здійснювати розгляд справи без його участі, заявлені вимоги підтримав та просив задовольнити. 
Представник Заінтересованої особи Юридичного департаменту Одеської міської ради Андреєва Я., у судове засідання не з`явився. Однак була подана заява, у якій вона просила здійснювати розгляд справи без її участі. 
Заінтересовані особи ОСОБА_2 , ОСОБА_3 у судове засідання не з`явились, про час та місце розгляду справи повідомлені належним чином. 
Від представника ОСОБА_2 була надана до суду заява про залишення вимог заяви ОСОБА_1 без розгляду, яка мотивована наявністю спору про право. 
Розглянувши матеріали заяви, надавши належну правову оцінку зібраним у справі доказам у їх сукупності, суд дійшов висновку про часткове задоволення заяви, з огляду на таке. 
Фактичні обставини, встановлені судом: 
Судом встановлено, що ОСОБА_1 , народився ІНФОРМАЦІЯ_3 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, є громадянином Бельгії. 
ІНФОРМАЦІЯ_4 , в місті Тінен, Провінція Фламандський Брабант, Королівство Бельгія було зареєстровано шлюб між ОСОБА_1 і ОСОБА_8 , в якому зазначено прізвище та ім`я заявника – ОСОБА_1 , що підтверджується свідоцтвом про одруження №25 від 09.05.2008 року. 
ІНФОРМАЦІЯ_6 , у ОСОБА_1 і ОСОБА_2 народилась дитина – ОСОБА_3 , про що 13.10.2008 ОСОБА_6 , членом міської ради, службовцем відділу сімейного стану м.Тінен за заявою батька складено акт та видано свідоцтво про народження №557, що підтверджується копією свідоцтва про народження. 
28.03.2011 року Державною податковою адміністрацією в Одеські області заявнику видана картка платника податків, в якій зазначено прізвище та ім`я заявника – ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 (номер бланка картки 1532-11-00192). 
24.06.2011 року ВСГІРФО ОМУ ГУМВС України в Одеські області була видана посвідка на постійне проживання в Україні, серія та номер: НОМЕР_5 , в посвідці в графі «прізвище, ім`я» зазначено – ОСОБА_1 . 
На підставі Договору купівлі-продажу від 01.04.2011 посвідченого приватним нотаріусом Очаківського міського нотаріального округу Миколаївської області Остащенко Н.О. реєстр №200, в АДРЕСА_1 , було придбано земельну ділянку кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, покупцем земельної ділянки зазначено громадянина Бельгії ОСОБА_1 . 
У Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності індексний номер 1980733 від 10.06.2019 р. зазначено прізвище власника ОСОБА_1 . 
Крім того, відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності індексний номер 170529404 від 14.06.2019, на житловий будинок, загальною площею 234 кв.м, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , який введено в експлуатацію на підставі Декларації про готовність об`єкта до експлуатації, серія та номер: МК181191341497, виданої 14.05.2019 Управлінням Державної архітектурно-будівельної інспекції у Миколаївській області зазначено власником ОСОБА_1 . 
Згідно свідоцтва про право власності на нерухоме майно, індексний номер 16098809 від 14.01.2014, на однокімнатну квартира АДРЕСА_2 загальною площею 42,4 кв.м. та Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності на вказану квартиру власником зазначено ОСОБА_1 . 
Відповідно до свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_2 , власником транспортного засобу Mercedes-Benz 124, 1992 року випуску, реєстраційний номер НОМЕР_4 зазначено ОСОБА_1 . 
Отже у наданих заявником до суду правовстановлюючих документах на рухоме та нерухоме майно власником зазначено ОСОБА_1 . 
Натомість судом встановлено, що Рішенням Овідіопольського районного суду Одеської області 05 грудня 2023 року у справі № 509/5838/20 було визнано спільним сумісним майном подружжя ОСОБА_2 та ОСОБА_1 земельну ділянку, кадастровий номер 4825182201:03:001:0008, площею 0,146 га, цільове призначення - для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 . 
Крім того, судом встановлено, що наразі в провадженні Очаківського міськрайонного суду Миколаївської області перебуває справа № 483/1326/25 за позовом ОСОБА_1 (проживає за адресою: АДРЕСА_3 ) до ОСОБА_2 (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_4 ), про визнання за ОСОБА_1 право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, цільове призначення – для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 – в цілому. 
Зазначене вказує на те, що стосовно майна - земельної ділянки, кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, цільове призначення – для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , існує спір про право з іншим співвласником ОСОБА_2 . 
Враховуючи вищевикладене, судом було залишено без розгляду вимоги заявника у цій частині. 
20.12.2017 року посольством у м.Києві було видано паспорт громадянина Бельгії № НОМЕР_6 , у якому ім`я заявника зазначено – ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , місто народження – Тінен, що підтверджується копією паспорта (тобто відомості щодо дати та місця народження співпадають з відомостями у посвідці, виданої 24.06.2011 року ВСГІРФО ОМУ ГУМВС України в Одеські області на постійне проживання в Україні, серія та номер: ОД№19747, на ім`я ОСОБА_1 , та паспорті, виданому 26.11.2010 року громадянину Бельгії ОСОБА_1 ). 
02.02.2018 року заявник ОСОБА_7 отримав посвідку на постійне проживання тип НОМЕР_7 . У зазначеній посвідці зазначена дата народження – ІНФОРМАЦІЯ_1 , реєстрація місця проживання – АДРЕСА_5 (тобто відомості щодо дати народження та реєстрації місця проживання співпадають з відомостями у посвідці, виданої 24.06.2011 року ВСГІРФО ОМУ ГУМВС України в Одеські області на постійне проживання в Україні, серія та номер: ОД№19747, на ім`я ОСОБА_1 ). 
25.11.2019 року Державною податковою службою України була видана картка платника податків, в якій зазначено прізвище та ім`я– ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 (тобто РНОКПП повністю співпадає з номером, що вказаний у картці платника податків ІНФОРМАЦІЯ_7 , що видана Державною податковою адміністрацією в Одеські області Гезерманс Петер Едді Герда). 
Під час розгляду справи було з`ясовано, що зміна написання прізвища та ім`я у документах, що посвідчують особу – громадянина Бельгії з « ОСОБА_1 » та « ОСОБА_1 » пов`язано зі зміною правопису у документах, що підтверджується копію довідки Відділу цивільних справ м.Тінен (Бельгія) про правопис імен в IDе документах від 05.08.2025, наданої представником заявника. 
Відповідно до заяви від 05.08.2025 року, виданої співробітником служби реєстрації населення міста Тінен Джоном Ході-Ферсен, засвідчено, що особа ОСОБА_1 є тією ж особою, що й ОСОБА_1 з національним реєстраційним номером 72.04.24-255.80, оскільки у Бельгії, коли особа має більше двох імен, на електронному посвідченні особи та закордонному паспорті додаткові імена скорочуються до ініціалу. У цьому випадку літера ОСОБА_9 . 
Крім того, представником заявника було надано до суду відповідь Департаменту сервісних послуг Державної інспекції архітектури та містобудування України на адвокатський запит від 13.11.2025 № 033/25, що зареєстрований в ДІАМ 13.11.2025 за № 14924/07-25, якою повідомлено, що шляхом перевірки відомостей, які містяться архівній складовій частині Реєстру будівельної діяльності, за параметром пошуку «замовник ОСОБА_1 » встановлено, що наявна інформація про зареєстровану Управлінням Державної архітектурно-будівельної інспекції у Миколаївській області декларацію про готовність об`єкта (індивідуальних) до експлуатації від 14.05.2019 за реєстраційним номером MK181191341497 щодо об`єкту будівництва «Будівництво житлового будинку «А», господарської будівлі «Б» по АДРЕСА_1 »; кадастровий 4825182201:03:001:0008; клас наслідків: ССІ; статус документу: діючий. 
Норми права, які застосував суд, та висновки суду 
Відповідно до ст. 55 Конституції України, права і свободи людини і громадянина захищаються судом. 
Відповідно до ч. 1 ст.13 ЦПК України суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках. 
Згідно з частиною першою ст. 76 ЦПК України доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи. 
Частиною 1 статті 77 ЦПК України встановлено, що належними є докази, які містять інформацію щодо предмета доказування. 
Згідно до ч. 3 ст. 12, ч.ч. 1, 6 ст. 81ЦПК України кожна сторона зобов`язана довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог і заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях. 
Відповідно до ч. 1 ст. 293 Цивільного процесуального кодексу України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав. 
Відповідно п. 5 ч. 2ст. 293 ЦПК України, суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення. 
Відповідно до п. 6 ч. 1 статті 315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту належності правовстановлюючих документів особі, прізвище, ім`я, по батькові, місце і час народження якої, що зазначені в документі, не збігаються з прізвищем, ім`ям, по батькові, місцем і часом народження цієї особи, зазначеним у свідоцтві про народження або в паспорті. 
Згідно п. 12 Постанови Пленуму ВСУ «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» N 5 від 31.03.95 року при розгляді справи про встановлення відповідно до п.6 ст.273 ЦПК факту належності правовстановлюючих документів особі, прізвище, ім`я, по батькові, місце і час народження якої, зазначені в документі, не збігаються з ім`ям, по батькові, прізвищем, місцем і часом народження цієї особи, вказаними у свідоцтві про народження або в паспорті, у тому числі, факту належності правовстановлюючого документа, в якому допущені помилки у прізвищі, імені, по батькові або замість імені чи по батькові зазначені ініціали суд повинен запропонувати заявникові подати докази про те, що правовстановлюючий документ належить йому і що організація, яка видала документ, не має можливості внести до нього відповідні виправлення. 
Судом встановлено, що у наслідок зміни правопису у документах країни Бельгія (коли особа має більше двох імен, на електронному посвідченні особи та закордонному паспорті додаткові імена скорочуються до ініціалу) відбулись зміни у документах, що посвідчують особу заявника (раніше - « ОСОБА_1 », наразі - « ОСОБА_1 »). 
У свою чергу судом на підставі наданих заявником доказів була встановлена належність заявнику ОСОБА_1 правовстановлюючих документів - свідоцтва про право власності на нерухоме майно, індексний номер 16098809 від 14.01.2014, виданого Реєстраційною службою Овідіопольського районного управління юстиції в Одеській області на однокімнатну квартиру АДРЕСА_2 загальною площею 42,4 кв.м., та свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_2 , виданого Центром 4841, згідно якого заявник є власником транспортного засобу Mercedes-Benz 124, легковий універсал-В, номер шасі (кузова, рами) НОМЕР_3 , 1992 року випуску, реєстраційний номер НОМЕР_4 . Враховуючи вищевикладене, суд вважає за необхідне в цій частині заявлені вимоги задовольнити. 
Натомість до суду не було надано заявником копії Декларації про готовність об`єкта до експлуатації, серія та номер: МК181191341497, виданої Управлінням Державної архітектурно-будівельної інспекції у Миколаївській області, згідно якої введено в експлуатацію житловий будинок, загальною площею 234 кв.м, розташований за адресою: АДРЕСА_1 , а також не доведена обґрунтована необхідність встановлення факту належності цього документа, докази про те, що документ належить йому і що організація, яка видала документ, не має можливості внести до нього відповідні виправлення. 
Враховуючи, що заявник не зазначив у чому саме полягає необхідність встановлення факту належності йому відповідної декларації, неможливості ознайомлення з її змістом через ненадання до суду копії декларації, суд не вбачає підстав для встановлення відповідного факту. 
Натомість судом також встановлено, що Рішенням Овідіопольського районного суду Одеської області 05 грудня 2023 року у справі № 509/5838/20 було визнано спільним сумісним майном подружжя ОСОБА_2 та ОСОБА_1 земельну ділянку, кадастровий номер 4825182201:03:001:0008, площею 0,146 га, цільове призначення - для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, розташовану за адресою: АДРЕСА_1 . 
Крім того, судом встановлено, що наразі в провадженні Очаківського міськрайонного суду Миколаївської області перебуває справа № 483/1326/25 за позовом ОСОБА_1 (проживає за адресою: АДРЕСА_3 ) до ОСОБА_2 (зареєстрована за адресою: АДРЕСА_4 ), про визнання за ОСОБА_1 право власності на земельну ділянку, кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, цільове призначення – для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 – в цілому. 
Таким чином суд прийшов до висновку, що стосовно майна - земельної ділянки, кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га, цільове призначення – для обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , існує спір про право з іншим співвласником ОСОБА_2 . 
Відповідно до ч. 4 ст. 315 ЦПК України суддя відмовляє у відкритті провадження у справі, якщо з заяви про встановлення факту, що має юридичне значення, вбачається спір про право, а якщо спір про право буде виявлений під час розгляду справи, - залишає заяву без розгляду. 
Враховуючи вищевикладене, вимогу про встановлення факту належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії), правовстановлюючого документа - Договору купівлі-продажу від 01.04.2011 посвідченого приватним нотаріусом Очаківського міського нотаріального округу Миколаївської області Остащенко Н.О. реєстр №200, згідно якого було придбано земельну ділянку в АДРЕСА_1 , кадастровий номер 4825182201:03:001:0008 площею 0,146 га., було залишено без розгляду. 
Щодо встановлення факту про те, що ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, дійсно є батьком ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_2 у Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, слід зазначити наступне. 
Відповідно ст.315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту родинних відносин між фізичними особами. У судовому порядку можуть бути встановлені інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення. 
Частиною 1 статті 316 Цивільного процесуального кодексу України передбачено, що заява фізичної особи про встановлення факту, що має юридичне значення, подається до суду за місцем її проживання. 
Відповідно до п. 7 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 5 від 31.03.95 «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» суд вправі розглядати справи про встановлення родинних відносин, коли цей факт безпосередньо породжує юридичні наслідки. Суд не може відмовити в розгляді заяви про встановлення факту родинних відносин з мотивів, що заявник може вирішити це питання шляхом встановлення неправильності запису в актах громадянського стану. 
Судом встановлені наявні розбіжності у написанні відомостей про батька у свідоцтві про народження сина заявника ОСОБА_3 , а саме у свідоцтві у народження зазначено « ОСОБА_1 », а у документах, що посвідчують особу заявника « ОСОБА_1 ». 
Натомість суд, дослідивши обставини у даній справі приходить до висновку, що заявник ОСОБА_1 дійсно є батьком ОСОБА_3 , а розбіжності в написанні ім`я заявника виникли внаслідок об`єктивних, незалежних від заявника причин. 
Встановлення юридичного факту родинних відносин з сином, про встановлення якого просить заявник, було доведено належними, допустимими, достовірними та достатніми доказами, у зв`язку з чим вказана вимога також підлягає задоволенню. 

На підставі та керуючись ст. ст.76-79,315,318 ЦПК України, суд,- 

ВИРІШИВ: 

Заяву ОСОБА_1 , заінтересована особа – Юридичний департамент Одеської міської ради, про встановлення фактів, що мають юридичне значення – задовольнити частково. 

Встановити юридичний факт родинних відносин про те, що ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 ), який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії, є батьком ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_2 у Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен. 

Встановити факт належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії), правовстановлюючого документа - свідоцтва про право власності на нерухоме майно, індексний номер 16098809 від 14.01.2014, виданого Реєстраційною службою Овідіопольського районного управління юстиції в Одеській області, на однокімнатну квартира АДРЕСА_2 загальною площею 42,4 кв.м. 

Встановити факт належності ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків – НОМЕР_1 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 в Королівстві Бельгія, Провінція Фламандський Брабант, м.Тінен, громадянин Бельгії), правовстановлюючого документа - свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу НОМЕР_2 , виданого Центром 4841 на транспортний засіб Mercedes-Benz 124, легковий універсал-В, номер шасі (кузова, рами) НОМЕР_3 , 1992 року випуску, реєстраційний номер НОМЕР_4 . 

Іншу частину заявлених вимог залишити без задоволення. 

На рішення може бути подана апеляційна скарга до Одеського апеляційного суду протягом 30 днів з дня його проголошення. 

Учасник справи якому повне рішення не було вручено в день його проголошення або складання, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. 

Рішення набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. 

У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 

Суддя           Спічак В.О.